

DODATOK č. 3 k ZMLUVE O DIELO ZO dňa 08.11.2019

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný
zákoník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „ďalej iba „Dodatok““)

Dodávateľ:

Obchodné meno: **BETPRES, s.r.o.**
So sídlom: Boženy Němcovej 1698, 093 01 Vranov nad Topľou
Zastúpený: p. Matúš Barkóci, konateľ spoločnosti
IČO: 31 684 343
IČ DPH: SK2020527861
DIČ: 2020527861
Bankové spojenie : VÚB, a.s.
IBAN: SK07 0200 0000 0002 1904 1632
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, odd. Sro,
vložka č. 1502/P

(ďalej ako „dodávateľ““)

Objednávateľ:

Názov: **Mesto Trebišov**
So sídlom: M. R. Štefánika 862/204, 075 01 Trebišov
Zastúpený: PhDr. Marek Čížmár, primátor
IČO: 00 331 996
IČ DPH: SK2020773590
DIČ: 2020773590
Bankové spojenie : OTP banka, a.s.- IBAN: SK73 5200 0000 0000 0700 0396
VÚB, a.s. - IBAN: SK73 0200 0000 0015 8520 1151
- účet pre bankovú záruku IBAN: SK03 0200 0000
3500 1932 5622

(ďalej ako „Objednávateľ““)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Článok 1

Preambula

- 1.1 Dodávateľ a Objednávateľ uzatvorili dňa 08.11.2019 Zmluvu o dielo (ďalej iba "Zmluva") a to na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania, ktorej predmetom je „**Obnova mestskej plavárne – II. Etapa –opakovaná**“.
- 1.2 Dodávateľ a Objednávateľ uzatvorili dňa 23.01.2020 Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo (ďalej iba "Dodatok č. 1")
- 1.3 Dodávateľ a Objednávateľ uzatvorili dňa 27.02.2020 Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo (ďalej iba "Dodatok č. 2")
- 1.4 Tento Dodatok sa uzatvára v súlade s ustanovením §18 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok 2

Nepodstatné zmeny zmluvy

- 2.1 V zmysle § 18 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác
- 2.2 Vzhľadom na charakter zhotovovaného diela, spočívajúci najmä v rekonštrukcii už existujúceho objektu, došlo od začiatku prác na Diele na základe požiadavky Objednávateľa k odsúhlaseným zmenám jednak v projektovej dokumentácii diela a jednak v rozpočte Diela s ohľadom na jednotlivé položky rozpočtu a to v rozsahu menej prác (príloha č. 1 tohto Dodatku) oproti rozpočtu predloženého Dodávateľom vo verejnom obstarávaní.
- 2.3 Na základe skutočností uvedených v ods. 2.1 a 2.2 dôjde k odpočtu menej prác z rozsahu pôvodnej Zmluvy v znení neskorších dodatkov v hodnote vo výške 16.167,64 EUR bez DPH

Článok 3

Zmena zmluvy na základe nepredvídateľných okolností

- 3.1 V zmysle § 18 ods. 1 písm. c) Zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.
- 3.2 Vzhľadom na charakter zhotovovaného diela, spočívajúci najmä v rekonštrukcii už existujúceho objektu, došlo od začiatku prác k realizácii prác, ktoré Objednávateľ (verejný obstarávateľ) nemohol predvídať ani pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti najmä kvôli tomu, že ide o práce na skrytých konštrukciách, ktoré boli odhalené až postupom búracích prác.
- 3.3 Na základe skutočností uvedených v ods. 3.1 a 3.2 dôjde k zapracovaniu nepredvídaných prác navyše (príloha č. 2 tohto Dodatku) nad rozsah pôvodnej Zmluvy v znení neskorších dodatkov v hodnote vo výške 70.929,65 EUR bez DPH.

Článok 4

Zmena zmluvy

- 4.1 Na základe skutočností uvedených v Článku 2 a 3 tohto Dodatku sa Objednávateľ a Dodávateľ dohodli na zmene Zmluvy o dielo zo dňa 08.11.2019 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 23.01.2020 a v znení Dodatku č. 2 zo dňa 27.02.2020 takto:
 - a) text odseku 5.1 zmluvy sa nahrádza nasledujúcim znením:
- 5.1 Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s cenovou ponukou Dodávateľa zo dňa 12.09.2019 a v súlade s Dodatkom č. 1, Dodatkom č. 2 a Dodatkom č. 3 k Zmluve o dielo takto:

Cena bez DPH

1.323.067,97 EUR

DPH

264.613,59 EUR

Cena celkom vrátane DPH

1.587.681,56 EUR

Článok 5

Závěrečné dojednania

- 5.1 Ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v pôvodnom znení bez zmeny.
- 5.2 Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých sú dve (2) pre Dodávateľa a štyri (4) pre Objednávateľa.
- 5.3 Dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.
- 5.4 Prílohami tohto Dodatku sú
Príloha č. 1 – Menej práce č. 1 – rozpočet
Príloha č. 2 – Naviac práce č.1 - rozpočet

V Trebišove, dňa 06.04.2023

Vo Vranove nad Topľou, dňa 03.04.2023

Za Objednávateľa:

Za Dodávateľa :

DETPRES, s.r.o.

PhDr. Marek Čížmar
primátor

p. Matúš Barkóci
konateľ spoločnosti

Stavba: Obnova mestskej plavárne Trebišov

časť: Sanácia stropu nad bazénom - viac práce ,menej práce

Objednávateľ: mesto Trebišov

Zhotoviteľ: BE7PRES,s.r.o.

Sanácia stropu nad bazénom

Oceľové konštrukcie

Oceľové konštrukcie demontáž

183	K	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	10 045,600	0,850	8 538,76
			15.550-5.504,40=10.045,60 kg				
			Rozpaľovanie OK (na cca 2-3m kusy)				
	767991912		Rezanie -rozpaľovanie jednotlivých demontovaných častí	m	59,01	1,58	93,24
			IPE120 = 630 m /2 =315 rezov x0,12= 37,80m				
			TR 51/3,5 = 281,5 m /2 = 141 rezov x0,051= 7,17m				
			L100/12 = 146,67/2= 75 rezov x0,1= 7,5m				
			L65/8 =134 m/3=44 rezov x 0,065=2,86m				
			L50/6= 41,8/3= 14 rezov x0,05= 0,70 m				
			L32/4 = 134/3= 45rezov x0,032=1,44 m				
			Pás 50/6 = 92,4m /3=31 rezov x0,05=1,54m				
			spolu 59,01 m				
	330540308		Rezanie plechu hr.nad 5	m	50,00	6,17	308,50
			42,635+7,491=50,13m2				
	250020021		Opalovanie rezu plameňom pred povch.úpravou náterom	m2	35,00	3,80	133,00
	979011131		Zvislá doprava vyburaných hmôt ručne po lešení do 3,5 m	t	15,55	20,54	319,40
	979011141		Priplatok za každých 3,5 m zvislého presunu	t	31,10	6,45	200,60

Oceľové konštrukcie povrchová úprava

203	K	250040313	Otryskanie kremičitým pieskom tr.II.spotreba piesku 96 kg/m2, výška 5 - 10 m	m2	513,450	28,650	14 710,34
			536 m2-22,551=513,45				
204	M	581530000700	Piesok kremičitý ST 10/40, frakcia 1,0-4,0 mm, balenie 50 kg	t	49,921	55,000	2 745,66
205	K	MV	Murárske vypomoci	%	14 710,000	0,030	441,30
206	K	PM	Podružný materiál	%	14 710,000	0,050	735,50
207	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	14 710,000	0,050	735,50
	783 R		Základný náter OK hrúbky 100 µm Normastic 405 AL	m2	536,00	4,23	2 267,28
	783 R		Druhý základný náter OK hrúbky 100 µm Normastic 405 biely	m2	536,00	4,91	2 631,76
	783 R		Vrchný náter OK hrúbky 80 µm Epotex HB v RAL	m2	536,00	4,87	2 610,32
198	K	783120442	Nátery oceľových konštrukcií proti vlhkosti a protipožiarne - väzníky nad bazénovou halou	m2	-225,510	15,300	-3 450,30

Oceľové konštrukcie spolu

33 020,84

Betónové plochy

		97805 R1	Oklepanie nesúdržných častí, začistenie armatúry od korózie	m	747,600	2,740	2 048,42
		61146 R1	Očistenie betonových povrchov tlakom vody do 300 bar.	m2	1 116,390	2,630	2 936,11
		61146R2	Otryskanie betonových plôch vodným lúčom	m2	1 116,390	8,190	9 143,23
		61146 R3	Spojovací mostík SIKa MONOTOP 910N	m2	482,350	2,610	1 258,93
		627471132	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou hr. do 20 mm Sika Rep	m2	137,000	57,270	7 845,99
			2,74m3= 137m2				
		61146 R4	Vysprávka škrapin EPS 20 mm, kotvy , sieťka, Sika rep	m2	10,010	55,000	550,55
		61146 R5	Hydrofóbná slierka Sika Top Seal 107	m2	482,350	15,360	7 408,90
		61146 R6	Zjednocujúci dvojnásobný náter Sikagard 675 W Elastocolour	m2	1 116,350	8,570	9 567,12
199	K	783891129	Nátery ŽB panelov proti vlhkosti - panely nad bazénovou halou	m2	-902,040	3,160	-2 850,446
			Betónové plochy spolu				37 908,81

Sanácia stropu nad bazénom

70 929,65

Stavba: Obnova mestskej plavárne Trebišov

časť: Odvetraná fasáda - viac práce ,menej práce

Odvetraná fasáda menej práce

1	K	622255016.1	Montáž stien prevetrávanej fasády z fasádnych dosiek, s oceľovou konštrukcou, uchytenie, s tepelnou izoláciou hr. 160 mm s nakaširovanou fóliou	m2	-115,890	177,450	-20 564,68
2	M	5915600101	Doska fasádna CETRIS hr. 12mm alebo ekvivalent	m2	-121,690	42,100	-5 123,15
			Odvetraná fasáda menej práce				-25 687,83

Odvetraná fasáda práce navyč:

Dodávka a montáž drevený obklad , profily THERMOWOOD Borovica Rombus vrátane kotviacej konštrukcie - osadené vodorovne (tieniacy systém pred oknami)

R

m2 68 126,5

8 602,00

Kontaktné zateplenie medziokenných stlíkov

8	K	625251339.1	Kontaktný zateplovací systém hr. 160 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy, vr. soklových a rohových líšt-medziokenné piliere západná fasáda	m2	14,800	49,290	
5	K	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , silikátová, škrabaná, hr. 2 mm	m2	14,800	12,750	

729,49

188,70

9 520,19

Odvetraná fasáda práce navyč spolu:

Rozdiel

-16 167,64

		3.3.2020					

Handwritten signature